se acordó la distribución de dividendos eventuales,  con cargo a utilidades acumuladas hasta el 

ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024 por el monto de hasta $5.000.000.000.- (cinco 

mil millones de pesos chilenos), lo que representa un dividendo de $454.545 

(cuatrocientos cincuenta y cuatro mil quinientos cuarenta y cinco pesos chilenos) 

por acción, el cual se pagará en la modalidad que determine el directorio, acordándose 

expresamente por la Junta que el pago de los mismos, deberá efectuarse a más tardar dentro 

del plazo de 30 días corridos contados desde la fecha de la respectiva Junta.